1 est om. L 4 neque Schw que L 8 qui me uult L 13 quin L 19 procul bio L
27 idemque Cochlaeus eundemque L 43 nam cum Schw nondum L nam dum Cochlaeus 44 dei L
45 consumma L

- Iesum Christum, propter quem omnia et per que omnia, auctorem <salutis> filiorum, consummat per passiones. quis enim hic auctorem salutis filiorum per passiones consummatum alium permittitur intellegere nisi eum qui multos filios in gloriam adduxerat, propter
- Hebr. 2, 9 quem omnia et per quem omnia? nam cum superius dixisset: eum qui modicum quam angeli minoratus est, uidemus Iesum propter passionem mortis gloria et honore coronatum, ut gratia dei pro omnibus gustaret mortem, secutus mox intulit, dicens: | dece- f. 39^r bat enim, hoc est deum patrem, propter quem omnia et per quem omnia, auctorem salutis eorum uidelicet quos in gloriam adduxerat filiorum, qui etiam, cum esset æqualis deo, paulo minus quam angeli minoratus, gratia 10 dei patris pro omnibus gustauit mortem, per passiones consummare. sed manifestius hoc et lucidius in ipsius epistolæ principio perdoce-
mur:
- Hebr. 1, 1-4 Multifarie, inquit, et multis modis olim deus loquens patribus in prophetis, nouissime diebus istis loquutus est nobis in filio, quem constituit heredem uniuersorum, per quem 15 fecit et sæcula. quicum sit splendor gloriæ et figura substantiæ eius portansque omnia uerbo uirtutis suæ, pur- 144 gationem peccatorum faciens, sedit ad dexteram maiestatis in excelsis, tanto melior angelis effectus, quanto differentius præ illis nomen hereditauit. ecce auctor salutis, qui 20 multos filios in gloriam adduxerat, purgationem faciens peccatorum, quæ nulla utique
- Hebr. 9, 22 potest fieri sine sanguinis effusione, sicut alio loco idem docet apostolus, splendor gloriæ et figura substantiæ dei et portans omnia uerbo uirtutis suæ, fit etiam ipse melior angelis et sedit ad dexteram maiestatis, per quem facta sæcula prædicantur, qui paulo minus quam angeli 25 minoratus, gratia dei patris, sicut dictum est, pro omnibus gustauit mortem; de quo dictum est propter quem omnia et per quem omnia, qui multos filios in gloriam adduxerat. non est ergo alter deus uerbum, propter quem omnia et per quem omnia, nisi auctor salutis Iesus, qui purgationem faciens peccatorum, multos filios adduxit in gloriam, a patre per pas- 30 siones consummatum, sicut idem apostolus de eo ait: qui proprio filio non percipit, sed pro nobis omnibus tradidit illum. NEST. | Nihil f. 39^u omnino agit intentio tua, nisi ut, quantum in se est, deum impassibilem et inmortalem passum et mortuum doceat. CATH. Quia negas deum eum qui pro humana salute est crucifixus, quæro: quem asseris incarnatum? NEST. Verbum procul dubio, 35
- Ioh. 1, 14 sicut euangelista testatur, dicens: et uerbum caro factum est et habitauit in nobis. CATH. Deus uerbum qui incarnatus est, ipse et passus est, an alius incarnatus, alius uero passus est?